Universidade Federal do cariri
Conselho Universitário

Comissão Eleitoral

EDITAL Nº 02/2022/CE/CONSUNI/UFCA

Homologação Preliminar das Inscrições

A Comissão Eleitoral (CE), constituída pela Portaria n. 29, de 21 de setembro de 2022, do Conselho
Universitário (CONSUNI), da Universidade Federal do Cariri (UFCA), no uso das competências que
lhe são conferidas pela Resolução CONSUNI n. 103, de 21 de setembro de 2022; em atendimento
ao item 4.1 do Edital nº 01/2022/CE/CONSUNI/UFCA; e considerando o término o prazo de
inscrições, torna pública as inscrições deferidas que concorrerão ao processo de votação no
CONSUNI para a composição da lista tríplice para efeito de nomeação do(a) Reitor(a) e Vice-
Reitor(a) da UFCA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº de Insc. Chapa

01 Silvério de Paiva Freitas Júnior – Candidato ao cargo de reitor

Ledjane Lima Sobrinho – Candidata ao cargo de vice-reitora

02 Rodrigo Lacerda Carvalho – Candidato ao cargo de reitor

João Adolfo Ribeiro Bandeira – Candidato ao cargo de vice-reitor

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Do ato de homologação preliminar das candidaturas, poderão ser apresentados recursos, no
período de 22 a 23 de novembro de 2022, das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, por meio de
requerimento, devidamente assinado, protocolado na Comissão Eleitoral, no endereço constante
no Item 3.9 deste edital.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de novembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS NOGUEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral/CONSUNI

		2022-11-21T09:31:43-0300